
Tammikuu–joulukuu 2011
verrattuna tammikuu-joulukuuhun 2010

• Liiketulos, lukuun ottamatta 5,7 miljoonan euron uudelleenjärjestelykuluja ja 1,1 miljoonan euro-
alaskirjausta Burgundy-osakeomistuksesta, oli 1,1 miljoonaa euroa (1,0).

• Osakkeenomistajien osuus kauden tuloksesta oli -6,5 miljoonaa euroa (-2,9).

• Korkokate kasvoi 17 prosenttia 43,1 miljoonaan euroon (36,8).

• Palkkiotuotot, netto kasvoivat 5 prosenttia 38,7 miljoonaan euroon (36,8).

• Luottotappiot, netto olivat 1,8 miljoonaa euroa (5,9), vastaten 0,07 prosentin luottotappiotasoa 
(0,23).

• Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli vuodenvaihteessa 8,4 prosent-
tia (7,3). Pankki on 13. helmikuuta 2012 saanut Finanssivalvonnalta luvan laskea luottoriskin vaka-
varaisuusvaatimuksen IRB-menetelmällä Suomen liiketoimintojen vähittäissalkun osalta, mikä 
huomioiden ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 10,0 prosenttia 
(pro forma tilintarkastamaton).

• Hallitus esittää, että vuodelta 2011 ei jaeta osinkoa (0).

• Vuonna 2011 toteutettujen ja käynnistettyjen tehostamistoimenpiteiden arvioidaan vuositasolla 
alentavan kustannustasoa 8 miljoonalla eurolla, kun toimenpiteillä on täysi vaikutus. Näiden 
toimenpiteiden seurauksena konsernin kulut ovat vuonna 2012 alhaisemmat kuin vuonna 2011, ja 
perustuen arvioomme toimintaympäristötekijöistä konsernin liiketuloksen vuodelta 2012 odote-
taan olevan positiivinen. 

Neljäs vuosineljännes 2011
verrattuna kolmanteen vuosineljännekseen 2011

• Liiketulos, lukuun ottamatta 2,8 miljoonan euron uudelleenjärjestelykuluja ja 1,1 miljoonan euron-
alaskirjausta Burgundy-osakeomistuksesta, oli -3,2 miljoonaa euroa (0,1).

• Tuottojen jaksottamisen muutos alensi neljänneksen liiketulosta 1,6 miljoonalla eurolla. Nämä 
tuotot kirjataan sen asemasta tulevina vuosina.

• Osakkeenomistajien osuus kauden tuloksesta oli -4,7 miljoonaa euroa (-0,6).

• Korkokate kasvoi 5 prosenttia 12,1 miljoonaan euroon (11,4).

Tilinpäätöstiedote
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” Vuonna 2011 olemme keskittyneet toimintojen uudelleenjärjestelyyn ja tehostamiseen. Olemme 
toteuttaneet 30 miljoonan euron osakeannin, saaneet luvan laskea luottoriskin vakavaraisuus-
vaatimuksen IRB-menetelmällä Suomen toimintojen vähittäissalkun osalta ja luvan laskea liikkeeseen 
vakuudellisia joukkovelkakirjoja. Lisäksi olemme toteuttaneet ja aloittaneet tehostamistoimenpiteitä, 
jotka alentavat kustannustasoa noin 8 miljoonalla eurolla vuositasolla. Näiden seikkojen johdosta 
olemme hyvin varustautuneet tulevaisuuden varalle. Asiakkaamme ovat yhä erittäin tyytyväisiä pal-
veluihimme. Tuoreimmassa mittauksessa yli 90 prosenttia Private Banking -asiakkaistamme ilmoitti, 
että he suosittelisivat Ålandsbankenia ystävilleen. Sekä Ruotsissa että Suomessa saamme jatkuvasti 
uusia asiakkaita. Kaiken tämän ansiosta suhtaudumme luottavaisin mielin kuluvaan vuoteen.”

Peter Wiklöf, toimitusjohtaja

Liiketulos
miljoonaa euroa

Otto- ja antolainaus
miljoonaa euroa

• Ottolainaus• Antolainaus

Vakavaraisuussuhde, 
ensisijaiset omat varat

prosenttia

Hallinnoitava pääoma
miljoonaa euroa

Ålandsbanken on pankki, joka panostaa voimakkaasti asiakassuhteisiin ja henkilökohtaiseen palveluun. Pankilla on vankka sijoitusosaaminen  
ja lisäksi se tarjoaa hyviä rahoituspalveluja. Vuonna 1919 perustettu liikepankki on ollut listattuna Helsingin pörssissä vuodesta 1942.   

Ålandsbankenin pääkonttori sijaitsee Maarianhaminassa. Pankilla on Ahvenanmaalla 16 konttoria sekä kahdeksan konttoria Manner-Suomessa.  
Pankilla on kolme konttoria Ruotsissa. Ålandsbanken-konserniin kuuluu kaikkineen yhdeksän tytäryhtiötä, 

joiden toiminta liittyy eri tavoin pankkitoimintaan.

Ålandsbanken Abp Kotipaikka: Maarianhamina Osoite: Nygatan 2, FI-22100 MARIEHAMN Y-tunnus: 0145019-3
Puhelin 0204 29 011  www.alandsbanken.fi
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Tulos ja kannattavuus 

MARKKINAKATSAUS
Vuoden 2011 jälkipuoliskolla koettiin tuskallinen paluu 2007-2008 
alkaneeseen globaaliin finanssikriisiin. Maailmantalous painii suur-
ten haasteiden kanssa, joista yksi vakavimpia on euroalueen velka-
kriisi. Euroopan pankit omistavat huomattavan määrän arvoltaan 
epävarmoja valtionobligaatioita. Tämän vuoksi suuressa osassa 
pankkijärjestelmää vaikuttaa olevan pääomavaje, mikä puolestaan 
on korottanut pankkeja koskevia riskipreemioita ja saanut maail-
man raha- ja pääomamarkkinat odottavalle kannalle. 

Uudelleen puhjenneen finanssikriisin johdosta aiemmin odotetun 
markkinakorkojen nousun sijaan odotetaan nyt markkinakorkojen 
laskevan. Pitkät korot laskivat rajusti vuoden aikana. Suomen 10 
vuoden valtion obligaatiokorko, joka oli vuoden alussa noin 3,5 
prosenttia, laski kesäkuun lopun 3,3 prosentista vuodenvaihteen 
2,5 prosenttiin. Ruotsin 10 vuoden valtion obligaatiokorko, joka 
oli vuoden alussa noin 3,5 prosenttia, laski kesäkuun lopun 2,9 
prosentista vuodenvaihteen 1,6 prosenttiin. EKP laski ohjauskorkoa 
kahdesti neljännellä vuosineljänneksellä 1,00 prosenttiin. Ruotsin 
keskuspankki laski ohjauskorkoa kerran neljännellä neljänneksellä 
1,75 prosenttiin. Tärkeimpien viitekorkojen kehitys Suomen ja Ruot-
sin rahamarkkinoilla ilmenee alla olevasta taulukosta.

VIITEKOROT KESKIMÄÄRIN, PROSENTTIA

4. nelj. 
2011

3. nelj.  
2011

4. nelj. 
2010

Euribor 3 kk 1,50 1,56 1,02
Euribor 12 kk 2,05 2,11 1,52
Stibor 3 kk 2,61 2,55 1,61
Stibor 12 kk 2,80 2,92 2,00

2011 2010
Euribor 3 kk 1,39 0,81
Euribor 12 kk 2,01 1,35
Stibor 3 kk 2,46 0,93
Stibor 12 kk 2,85 1,42

Helsingin pörssin osakeindeksi (OMXHPI) laski 31 prosenttia 
vuoden aikana, mutta nousi 1 prosentin neljännellä vuosinel-
jänneksellä. Tukholman pörssin osakeindeksi (OMXSPI) laski 17 
prosenttia vuoden aikana, mutta nousi 7 prosenttia neljännellä 
vuosineljänneksellä.

Euro oli 30. joulukuuta 2011 arvoltaan vajaan prosentin alhaisempi 
Ruotsin kruunuun nähden kuin vuotta aikaisemmin. Vuoden 2011 
keskikurssi oli kuitenkin vajaat 6 prosenttia alhaisempi kuin vuoden 
2010. Kurssiliikkeet ovat olleet huomattavia kolmena viime vuonna. 
Euron kurssin huippunoteeraus kruunuun nähden noteerattiin 21. 
huhtikuuta 2009, jolloin yhdellä eurolla sai 11,18 Ruotsin kruu-
nua. Vastaavasti alin kurssi 8,71 noteerattiin 1. maaliskuuta 2011. 
Ålandsbankenin Ruotsin liiketoiminnan tulos muunnetaan euroiksi 
käyttäen kauden keskikursseja, kun taas sen tase muunnetaan 
tasepäivän kurssiin. Valuuttakurssivaikutuksesta johtuen Ruotsin 
liiketoiminnan tuloslaskelma kasvoi euroina mitattuna 6 prosenttia 
edellisestä vuodesta. 

Alhaisempi osakekurssi- ja korkotilanne ja heikommat suhdanne-

näkymät vaikuttavat negatiivisesti Ålandsbankenin tuottoihin.
 
TÄRKEITÄ TAPAHTUMIA 
Ålandsbanken ilmoitti 28. joulukuuta YT-neuvottelujen aloittami-
sesta toiminnan tehostamiseksi. Konserni arvioi vähentävänsä 
kaikkiaan 50 työpaikkaa, joista 30 Ahvenanmaalla, 10 Manner-Suo-
messa ja 10 Ruotsissa. Ahvenanmaalla konttorien määrä vähenee. 
Suomessa lopetetaan institutionaalinen osakevälitystoiminta, mikä 
Ruotsissa toteutettiin kesäkuussa. Suurimmat muutokset tapahtu-
vat konsernipalveluissa. Ilmoitetut tehostustoimet vastaavat noin 
4 miljoonan euron kustannusvähennyksiä vuosittain. Uudelleenjär-
jestelykulut ovat noin 3 miljoonaa euroa. Aiemmin vuoden aikana 
päätetyt toimenpiteet huomioiden bruttokustannusten odotetaan 
laskevan noin 8 miljoonaa euroa kokovuositasolla, kun toimenpi-
teillä on täysi vaikutus. 

Tytäryhtiön Ålandsbanken Sverige AB:n liiketoiminta siirtyi 1. 
joulukuuta sivuliikkeeksi. Varainhoitoliiketoiminta jatkuu kuitenkin 
siirtymäkauden ajan tytäryhtiössä, koska Ålandsbanken Sverigellä 
on avoimia sitoumuksia, joista se luopuu pitkällä aikavälillä. Sivu-
liikkeeksi siirtyminen merkitsee tehokkaamman pääoman käytön 
lisäksi myös tehokkaampaa verotilannetta sekä kustannustehok-
kaampaa hallinnointia. 

Ålandsbanken toteutti 22. syyskuuta ja 14. lokakuuta välisenä 
aikana merkintäoikeusannin nykyisille osakkeenomistajille vasta-
takseen tiukentuneisiin vakavaraisuusvaatimuksiin ja rahoittaak-
seen kasvuaan Suomessa ja Ruotsissa. Osakeanti ylimerkittiin. 
Osakeanti korotti pankin omaa pääomaa noin 30,3 miljoonalla 
eurolla osakeantikulujen vähentämisen jälkeen.

Finanssivalvonta myönsi Ålandsbankenille 29. heinäkuuta luvan 
laskea liikkeeseen vakuudellisia joukkovelkakirjalainoja. Ålandsban-
ken saa näin käyttöönsä merkittävästi edullisemman pitkäaikaisen 
rahoituksen. Toistaiseksi vakuudellisia joukkovelkakirjalainoja ei ole 
laskettu liikkeeseen, ottaen huomioon ensinnä osakeanti ja sittem-
min globaalin finanssikriisin vaikutus pääomamarkkinoihin. 

Crosskey Banking Solutions on solminut uuden monivuotisen sopi-
muksen Tapiola Pankin kanssa, joka on entuudestaan Crosskeyn 
suurimpia asiakkaita. Uuden sopimuksen myötä Tapiola Pankki 
jatkaa seuraavien viiden vuoden ajan Crosskeyn laajan tuotevali-
koiman käyttöä. Tuotevalikoima kattaa kaiken aina peruspankista, 
maksuista ja pääomamarkkinajärjestelmistä korttijärjestelmiin ja 
verkkopankkiin.

Ruotsin liiketoiminnassa on tapahtunut vuoden aikana huomatta-
via muutoksia. Sivuliikkeeksi siirtymisen lisäksi on otettu käyttöön 
Crosskeyn peruspankki- ja verkkopankkijärjestelmä, institutionaa-
linen osakevälitystoiminta, jossa työskenteli noin 15 henkeä, on 
lopetettu, yritysjohto on vaihtunut ja on toteutettu huomiota herät-
tänyt tuotemerkkimainonta. Neljännellä neljänneksellä Ruotsissa 
on saatu merkittävästi uusia asiakkaita ja asiakaskunta on kasvanut 
lähes 1 000 asiakkaalla. 

Yhtiökokouksessa 14. huhtikuuta Ålandsbankenin hallituksen 
uusiksi jäseniksi valittiin Kaj-Gustaf Bergh ja Per Axman. Halli-
tuksen jäsenet Göran Lindholm, puheenjohtaja, Leif Nordlund, 
varapuheenjohtaja, Sven-Harry Boman, Agneta Karlsson ja Anders 
Wiklöf valittiin uudelleen.
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TULOS NELJÄNNELTÄ VUOSINELJÄNNEKSELTÄ 2011 
Neljännen vuosineljänneksen liiketulos oli -7,1 miljoonaa euroa 
verrattuna 0,1 miljoonaan euroon edelliseltä neljännekseltä. 
Ålandsbanken ilmoitti joulukuun lopussa merkittävistä toiminnan 
tehostamistoimista, muun muassa henkilöstön vähentämisestä noin 
50 hengellä. Tästä muutoksesta johtuvat uudelleenjärjestelykulut 
rasittavat neljännen neljänneksen tulosta 2,8 miljoonalla eurolla. 
Burgundyn osakeomistuksen kirjanpitoarvoon tehtiin 1,1 miljoonan 
euron alaskirjaus. Burgundy on 13 pohjoismaisen pankin omistama 
arvopapereiden kauppapaikka. Jaksottamista on muutettu kahden 
suurehkon liiketoimen osalta, minkä vuoksi neljänneksen liiketulos 
aleni 1,6 miljoonalla eurolla, kun taas liiketulos kasvaa vastaavassa 
määrin lähimpänä kolmena ja vastaavasti viitenä vuonna. Ruotsin 
liiketoiminnan siirtymiseen tytäryhtiöstä sivuliikkeeksi liittyvät kulut 
olivat 0,4 miljoonaa euroa. Crosskeyn konsulttitoiminnan käyttöaste 
oli alhaisempi kuin aikaisempina neljänneksinä, mikä myös myötä-
vaikutti alhaiseen liiketulokseen. 

Tuotot olivat Burgundy-osakkeiden alaskirjauksesta, tuottojen 
muutetusta jaksottamisesta ja alhaisemmista IT-konsulttituotoista 
huolimatta samalla tasolla kuin edellisenä neljänneksenä.

Korkokate kasvoi edelleen ollen 12,1 miljoonaa euroa (11,4), mikä 
on 5 prosenttia korkeampi kuin edellisenä neljänneksenä. Korko-
katteeseen vaikuttivat positiivisesti kasvaneet antolainausvolyymit 
Ruotsin markkinoilla.

Palkkiotuotot, netto alenivat 14 prosenttia 8,3 miljoonaan euroon 
(9,7). Alentuminen johtui lähinnä aiemmin tuloutettujen palkkioiden 
muutetusta jaksottamisesta. 

Kulut olivat 29,3 miljoonaa euroa verrattuna 22,6 miljoonaan euroon 
edellisenä neljänneksenä. Kulut ovat kausiluonteisesti aina alimmil-
laan kolmantena neljänneksenä ja ylimmillään neljäntenä neljännek-
senä. Neljännellä neljänneksellä kuluihin sisältyi 2,8 miljoonan euron 
uudelleenjärjestelykulut. Ruotsin liiketoimintojen siirtymisestä 
sivuliikkeeksi aiheutui 0,4 miljoonan euron kertaluonteiset kulut.

Luottotappiot olivat nettomääräisesti 0,8 miljoonaa euroa (0,7) ja 
juontuivat ensisijaisesti Manner-Suomen liiketoiminnasta. Luotto-
tappiotaso oli 0,12 prosenttina verrattuna 0,10 prosenttiin edellisenä 
neljänneksenä. 

Verokulut olivat positiiviset ollen -2,6 miljoonaa euroa (0,6). Yhtiöve-
ron alentaminen Suomessa 26 prosentista 24,5 prosenttiin merkitsi 
laskennallisten verovelkojen arvon alentumista 2,5 miljoonalla 
eurolla. Joulukuusta lähtien Ruotsin sivuliikkeen ja emoyhtiön toi-
mintaa yhteisverotetaan. Siihen asti konsernin Suomen toimintojen 
voittoja on verotettu, kun taas Ruotsin toimintojen tappioista ei ole 
merkitty lykättyä verosaamista. 

TULOS TAMMI–JOULUKUULTA 2011
Vuoden liiketulos oli -5,7 miljoonaa euroa verrattuna 1,0 miljoo-
naan euroon edellisenä vuonna. Lukuun ottamatta 5,7 miljoonan 
euron uudelleenjärjestelykuluja ja 1,1 miljoonan euron alaskirjausta 
Burgundy-osakkeista, liiketulos oli edellisen vuoden tasolla. 

Tuotot olivat 99,2 miljoonaa euroa, mikä vastasi edellisen vuoden 
tasoa. Eniten kasvoivat Ruotsin Private Banking- ja Premium Ban-
king  -toiminnan sekä tytäryhtiön Compass Cardin tuotot. Compass 
Cardin antamien korttien määrä kasvoi yli 100 000 kortilla 131 000 
korttiin ja tuotot kasvoivat runsaalla 1 miljoonalla eurolla. Ruotsin 
Private Banking- ja Premium Banking -toiminnan tuotot kasvoivat 
45 prosenttia paikallisessa valuutassa ja olivat vajaat 17 miljoonaa 
euroa. Ruotsissa institutionaalinen osakevälitystoiminta lopetet-

tiin kesäkuussa usean merkittävästi tappiollisen vuoden jälkeen. 
Institutionaalisesta osakevälitystoiminnasta kertyneet tuotot olivat 
sen vuoksi runsaat 1 miljoona euroa alhaisemmat kuin edellisenä 
vuonna.  

Korkokate kasvoi 17 prosenttia 43,1 miljoonaan euroon (36,8). 
Siihen vaikuttivat positiivisesti korkeammat markkinakorot sekä 
antolainauksen lisääntyminen Ruotsin markkinoilla.

Palkkiotuotot, netto kasvoivat 5 prosenttia 38,8 miljoonaan euroon 
(36,8), pääasiassa sijoituspalveluista saatujen kohonneiden palkkio-
tuottojen ansiosta.

Arvostustuotot rahoitushallinnoinnista ja myytävissä olevista 
rahoitusvaroista alenivat 5,0 miljoonalla eurolla eli 81 prosenttia 1,2 
miljoonaan euroon.

IT-tuotot alenivat 2,1 miljoonalla eurolla 13,4 miljoonaan euroon, eli 
16 prosenttia.

Kulut, lukuun ottamatta 5,7 miljoonan euron uudelleenjärjestely-
kuluja, kasvoivat 6 prosenttia 97,4 miljoonaan euroon (92,2). 
Valuuttakurssivaikutusta huomioimatta kasvua oli 3 prosenttia. 
Tähän olivat keskeisenä selityksenä, sopimustenmukaisten palkan-
korotusten lisäksi, Crosskeyn toiminnan laajentuminen sekä Com-
pass Cardin toiminnan käynnistäminen. Kuluja ovat kasvattaneet 
myös projektikulut, jotka liittyvät vakuudellisten joukkovelkakirja-
lainojen liikkeeseenlaskun mahdollistamiseen, IRB-menetelmään 
siirtymiseen luottoriskin vakavaraisuusvaatimuksen laskennassa 
sekä Ruotsin toimintojen sivuliikeratkaisuun. 

Yhtiökokous valtuutti huhtikuussa hallituksen päättämään yhtiön 
omien osakkeiden hankkimisesta. Osakkeet hankitaan tarkoituk-
sena toteuttaa mahdollinen osakeperusteinen palkitsemisohjelma 
johtaville toimenhaltijoille. Hallitus ei ole päättänyt osakeperustei-
sesta palkitsemisohjelmasta, minkä vuoksi tilinpäätöksessä ei ole 
varattu kuluja tätä ohjelmaa varten. Hallitus on valtuutettu hankki-
maan enintään 25 000 B-osaketta, joita oli hankittu 31. joulukuuta 
2011 mennessä 6 263 kappaletta.

Tehdyt työtunnit kokopäivätoimiksi muunnettuna kasvoivat 
kokovuositasolla 690 toimeen edellisen vuoden 679 toimesta. 
Muutokset juontuvat lähinnä Crosskey Banking Solutions Ab Ltd:n 
henkilökunnan kasvusta, kun taas Ålandsbanken Sverige AB:n 
henkilöstö on vähentynyt.

Luottotappiot olivat nettomääräisesti 1,8 miljoonaa euroa (5,9). 
Luottotappiovaraukset koskivat ensisijaisesti Suomen liiketoiminta-
aluetta. Luottotappiotaso oli 0,07 prosenttia verrattuna 0,23 
prosenttiin edellisenä vuonna, jolloin erään yksittäisen manner-
suomalaisen yritysasiakkaan kohdalla tehtiin 5 miljoonan euron 
luottotappiovaraus.

Verokulut olivat positiiviset ollen -0,4 miljoonaa euroa (3,2). 
Edellisenä vuonna tulokseen sisältyi 1,3 miljoonan euron suuruinen 
verokulujen palautus Ruotsissa. 

LIIKETOIMINTAVOLYYMIT
Hallinnoitava pääoma aleni 533 miljoonalla eurolla eli 12 prosenttia 
vuodenvaihteesta ollen 3 814 miljoonaa euroa (4 347). Alentuminen 
johtui pääasiallisesti osakkeisiin liittyvien sijoitusten markkina-
arvojen rajusta laskusta. Hallinnoitava pääoma omissa rahastoissa 
aleni 146 miljoonalla eurolla eli 16 prosenttia 757 miljoonaan 
euroon (903). Täyden valtakirjan varainhoidossa oleva pääoma 
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aleni 75 miljoonalla eurolla eli 4 prosenttia 1 798 miljoonaan euroon 
(1 873). Konsultatiivisessa varainhoidossa oleva pääoma aleni 312 
miljoonalla eurolla eli 20 prosenttia 1 260 miljoonaan euroon
(1 572). Yhteenlasketusta hallinnoitavasta pääomasta Ruotsin liike-
toiminta-alueen osuus oli 2 163 miljoonaa euroa eli 57 prosenttia.

Ottolainaus yleisöltä, mukaan lukien vähittäisasiakkaille liikkee-
seen lasketut sijoitustodistukset, indeksiobligaatiot ja debentuurit, 
oli 2 456 miljoonaa euroa (2 600), mikä oli vähennystä 48 miljoo-
naa euroa eli 2 prosenttia vuonna 2011. Uudelle ”Ålandskonto”-tilille 
talletettiin Ruotsissa neljän ensimmäisen kuukauden aikana 39 
miljoonaa euroa.

Antolainaus yleisölle oli 2 737 miljoonaa euroa (2 573), mikä on 
lisäystä 164 miljoonaa euroa eli 6 prosenttia vuonna 2011. Suomen 
liiketoiminta-alueen antolainaus aleni 6 prosenttia vuonna 2011. 
Tähän on keskeisenä selityksenä Ålandsbankenin strategia, jonka 
mukaan Private Banking- ja Premium Banking -segmentin koko-
naisasiakkuuksia priodisoidaan sen sijaan, että markkinaosuuksia 
kasvatettaisiin myöntämällä asuntolainoja alhaisilla marginaaleilla. 
Alentumiseen vaikutti myös strateginen päätös kiinteistönjalos-
tustoimintaan liittyvän riskinoton alentamisesta. Ahvenanmaan 
liiketoiminta-alueella antolainaus kasvoi 12 prosenttia, pääasial-
lisesti yritysyksikössä. Ruotsissa antolainaus kasvoi 81 prosenttia 
paikallisessa valuutassa Private Banking  asiakkaiden hyvän luotto-
jen kysynnän ansiosta.

LUOTTOJEN LAATU
Luottosalkusta vajaat kaksi kolmasosaa koostuu antolainauksesta 
yksityishenkilöille. Asuntolainojen osuus antolainauksesta yksityis-
henkilöille on noin kaksi kolmasosaa. Yksityishenkilöiden kohdalla 
toiseksi suurin luottolaji on arvopaperiluotot, joiden vakuutena on 
markkinanoteerattuja arvopapereita. Vakuuksien lainoitusarvot 
ovat konservatiiviset. Historiallisesti Ålandsbankenilla ei ole kos-
kaan ollut olennaisia luottotappioita tästä luotonannosta. 

Yrityssalkku on suuresti samankaltainen kuin vähittäissalkku, koska 
monessa tapauksessa yritysten omistajina ovat asiakkaat, jotka 
henkilökohtaisesti ovat Private Banking -asiakkaita. Shipping- ja 
kiinteistönjalostustoiminnan luottojen osuus on asteittain alentu-
nut osana riskiprofiilin alentamista entisestään ja Ålandsbankenin 
oman pääoman käytön tehostamista.

Bruttomääräiset järjestämättömät saamiset, yli 90 päivää eräänty-
neenä olleet luotot, alenivat vuoden aikana 8,4 miljoonalla eurolla 
eli 30 prosenttia 19,3 miljoonaan euroon (27,7). Alentumista tapah-
tui sekä yritys- että henkilöasiakkaiden kohdalla. Järjestämättömien 
saamisten osuus antolainauksesta yleisölle aleni vuoden aikana 
1,07 prosentista 0,70 prosenttiin. 

Epävarmojen saatavien varausaste, toisin sanoen saamiskohtaiset 
arvonalentumiset suhteessa epävarmoihin saataviin, oli 62 prosent-
tia verrattuna 55 prosenttiin vuoden 2010 päättyessä. Ryhmäkoh-
taiset arvonalentumiset mukaan lukien varausaste oli 70 prosenttia 
verrattuna 77 prosenttiin vuoden 2010 päättyessä. Konsernin 
arvonalentumistappiovaraukset ovat 8,8 miljoonaa euroa, josta 
saamiskohtaisia 7,7 miljoonaa euroa ja ryhmäkohtaisia 1,1 miljoonaa 
euroa. 

LIKVIDITEETTI JA VARAINHANKINTA
Ålandsbankenin likviditeettireservi, joka koostuu käteisvaroista, 
tilivaroista ja sijoituksista muissa pankeissa sekä likvideistä korkoa 
tuottavista arvopapereista, oli 410 miljoonaa euroa 31. joulukuuta 
2011, mikä vastaa 12 prosenttia vastaavien yhteismäärästä (16 
prosenttia 31.12.2010) ja 15 prosenttia antolainauksesta yleisölle (21 

prosenttia). Kokonaislikviditeettireservistä aktiivisesti hallinnoitu 
likviditeettisalkku oli 377 miljoonaa euroa 31. joulukuuta 2011 (271 
miljoonaa euroa). 

Ottolainauksesta yleisöltä 216 miljoonaa euroa oli juoksuajaltaan 
yli yhden vuoden määräaikaistalletuksia, indeksiobligaatioita ja 
debentuureja (273 miljoonaa euroa). Vaikka muu ottolainaus on 
avista-ottolainausta tai sen sopimuksen mukainen juoksuaika on 
alle yksi vuosi, tätä varainhankintaa voidaan historiallisen asiakas-
käyttäytymisen perusteella suurelta osin pitää vakaana. 

PÄÄOMA JA VAKAVARAISUUS
Oma pääoma muuttui tilikauden -5,0 miljoonan euron laajan tulok-
sen määrällä, osakeannissa maksetulla 30,3 miljoonan omalla pää-
omalla sekä vähemmistöomistajan 2,0 miljoonan euron pääoma-
lisäyksellä Compass Cardiin 181 miljoonaan euroon. Omavaraisuus 
kasvoi 5,3 prosenttiin 4,4 prosentista vuoden 2010 päättyessä.  

Ensisijaiset omat varat määriteltynä vakavaraisuussäännöstön 
mukaan kasvoivat 23,4 miljoonalla eurolla 145,5 miljoonaan euroon 
(122,1). 

Riskipainotetut saamiset kasvoivat 65 miljoonalla eurolla eli 4 pro-
senttia vuodenvaihteesta 2010/2011 ollen 1 729 miljoonaa euroa
(1 664). Operatiiviset riskit riskipainotetuiksi saamisiksi muunnet-
tuna alenivat 35 miljoonalla eurolla eli 17 prosenttia, mikä liittyi 
Ruotsin liiketoimintaan. Operatiiviset riskit lasketaan perustuen 
toiminnan tuottoihin kolmelta viime vuodelta. Luottoriskin riskipai-
notetut saamiset kasvoivat 107 miljoonalla eurolla eli 8 prosenttia 
johtuen pääasiallisesti antolainauksen kasvusta Ruotsissa.

Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin 
kasvoi 8,4 prosenttiin (7,3). Koska Ålandsbankenilla ei ole hybridi-
pääomaa, rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhde 
riskipainotettuihin saamisiin on sama kuin ensisijaisten omien 
varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin. Vakavaraisuussuhde oli 
12,8 prosenttia (12,0). 

Ålandsbanken maksoi Finanssivalvonnan luvalla kesäkuussa takai-
sin debentuurilainan 2/2006, joka laskettiin liikkeeseen 1. kesä-
kuuta 2006. Debentuurilaina oli määrältään 8 miljoonaa euroa.

Uuden kansainvälisen vakavaraisuussäännöstön mukaan kaikkien 
pankkien vakavaraisuusvaatimuksia tiukennetaan olennaisesti. 
Painopistealueena ovat rajoituksettomat ensisijaiset omat varat, 
toisin sanoen oma pääoma lukuun ottamatta erimuotoisia hybridi-
pääomia, jotka saadaan lukea mukaan ensisijaisiin omiin varoihin. 
Vähimmäistaso rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen 
suhteelle riskipainotettuihin saamisiin, mukaan lukien yleinen 
pääomapuskuri, tulee olemaan 7,0 prosenttia. Vähimmäistaso 
ensisijaisten omien varojen suhteelle riskipainotettuihin saamisiin 
tulee olemaan vähintään 8,5 prosenttia. Vakavaraisuussuhteen 
vähimmäistaso tulee olemaan 10,5 prosenttia, mukaan lukien 2,5 
prosentin yleinen pääomapuskuri. Uudet vähimmäistasot tulevat 
muodollisesti voimaan vuonna 2019 usean vuoden asteittaisella 
sopeutuksella. 

Ruotsin valvontaviranomainen (Finansinspektionen), valtiova-
rainministeriö (Finansdepartementet) ja Ruotsin keskuspankki 
puoltavat ruotsalaisille suurpankeille suurempia vaatimuksia kuin 
mitä uusi Basel-säännöstö vaatii. Tarkoituksena on luoda vakaam-
pia pankkeja, mikä on paras tapa ennaltaehkäistä tulevaisuuden 
kriisit ja siten alentaa ruotsalaisten veronmaksajien riskejä. Neljän 
suurpankin, Handelsbankenin, Nordean, SEB:in ja Swedbankenin, 
rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhteen riskipaino-
tettuihin saamisiin on oltava vähintään 10 prosenttia tammikuun 
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2013 alusta lukien ja vähintään 12 prosenttia tammikuun 2015 
alusta lukien. Tasot sisältävät, kuten Basel 3, 2,5 prosentin yleisen 
pääomapuskurin, mutta eivät vastasyklistä pääomapuskuria. 

Luottoriskien vakavaraisuusvaatimus lasketaan Ålandsbankenissa 
tällä hetkellä standardimenetelmällä ja operatiivisten riskien 
vakavaraisuusvaatimus perusmenetelmällä. Siirtyminen sisäisten 
luottoluokitusten menetelmän soveltamiseen luottoriskien osalta 
ja standardimenetelmän soveltamiseen operatiivisten riskien osalta 
parantaisi merkittävästi Ålandsbankenin vakavaraisuussuhdetta. 

OSINKO
Pankin hallitus esittää yhtiökokoukselle, että toimintavuodelta 2011 
ei jaeta osinkoa heikon vuosituloksen, pankin kasvupyrkimysten 
sekä ensisijaisten omien varojen suhdetta riskipainotettuihin saa-
misiin koskevan tavoitteen johdosta.

OLENNAISIA TAPAHTUMIA KAUDEN PÄÄTTYMISEN 
JÄLKEEN
Finanssivalvonta hyväksyi 13. helmikuuta 2012, että luottoriskien 
vakavaraisuusvaatimus saadaan laskea sisäisten luottoluokitusten 
menetelmällä Suomen liiketoimintojen vähittäissalkun osalta. 
Vastaava hyväksyntä Suomen liiketoimintojen yrityssalkun osalta 
odotetaan saatavan vuoden 2012 neljännellä vuosineljänneksellä. 
Siirtyminen standardimenetelmästä IRB-menetelmään Suomen 
liiketoimintojen vähittäissalkun osalta alentaa riskipainotettuja 
saamisia 323 miljoonalla eurolla ja kohottaa ensisijaisten omien 
varojen suhdetta riskipainotettuihin saamisiin 1,6 prosenttiyksiköllä 
10,0 prosenttiin ennen siirtymäsäännösten rajoitusta. 

VIRHEIDEN KORJAUS
Kolmannella vuosineljänneksellä 2010 tehtiin myytävänä olleen 
sijoituskiinteistön kirjanpitoarvoon 0,8 miljoonan euron arvon-
korotus. Myynti toteutui eri syistä johtuen kuitenkin vasta 
neljännellä vuosineljänneksellä 2011. 0,8 miljoonan euron myyn-
tivoitto sisältyy tilinpäätökseen neljänneltä vuosineljännekseltä 
2011. Samalla IFRS-standardia virheellisesti soveltaen vuonna 2010 
tehty arvonkorotus on oikaistu historiallisissa vertailuluvuissa. 
Vuonna 2010 tehty arvonkorotus ei ole sisältynyt ensisijaisiin 
omiin varoihin, joten oikaisu ei vaikuta historiallisesti esitettyihin 
vakavaraisuuslukukuihin. 

MUUTOKSIA YRITYSRAKENTEESSA
Tytäryhtiön Ålandsbanken Sverige AB:n liiketoimintaa siirryttiin 
harjoittamaan sivuliikkeenä 1. joulukuuta alkaen. Varainhoitoliike-
toiminta jatkuu tytäryhtiössä siirtymäkauden ajan.  

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Ålandsbankenin tulokseen vaikuttavat toimintaympäristön muutok-
set, joihin yhtiö ei voi itse vaikuttaa. Konsernin tuloskehitykseen 
vaikuttavat muun muassa makrotaloudelliset muutokset sekä ylei-
sen korkotilanteen muutokset, samoin kuin pörssi- ja valuuttakurs-
sit sekä kilpailutilanne. Vuonna 2011 maailmaa ovat ravisuttaneet 
muun muassa Japanin maanjäristyskatastrofi, Pohjois-Afrikan ja 
Lähi-idän poliittiset levottomuudet sekä syventynyt huoli euro-
alueen velkakriisistä.

Ålandsbankenilla ei ole vastuita ns. GIIPS-maihin (Kreikka, Italia, 
Irlanti, Portugali ja Espanja).

Heikentyneet taloudelliset näkymät ovat vaikuttaneet muun 
muassa merenkulkualaan negatiivisesti, joten luottotappioriski 
tämän toimialan kohdalla on kasvanut. Nämä asiakkaat ovat 
erityisen huomiomme kohteena. Ålandsbankenin kokonais-
antolainaus merenkulkualan yrityksille on noin 2 prosenttia 
kokonaisantolainauksesta.

Konserni pyrkii harjoittamaan toimintaansa kohtuullisin ja harkituin 
riskein. Konsernin kannattavuus on riippuvainen organisaation 
kyvystä tunnistaa, hallita ja hinnoitella riskit. Konserniin kohdistuu 
luottoriski, likviditeettiriski, markkinariski, operatiivinen riski ja 
toimintariski.

Compass Cardin positiiviseen kehitykseen ja positiivisiin tulevai-
suudennäkymiin perustuen on kirjattu 1,0 miljoonan euron lasken-
nallinen verosaaminen. Mikäli yhtiön edellytykset muuttuisivat 
siten, että yhtiö ei vastaisuudessa yllä voittoon, tämän saamisen 
arvoa voi tarvita tarkistaa.
 
TULEVAISUUDENNÄKYMÄT
Markkinaedellytykset alhaisine korkoineen ja osakekursseineen 
sekä epävarmoine suhdanteineen eivät suosi tuloskehitystä.

Ruotsin liiketoiminnassa toteutettiin vuonna 2011 huomattavia 
uudelleenjärjestelyjä, mikä vaikutti tulokseen negatiivisesti. 
Arviomme mukaan Ruotsin liiketoiminta-alue osoittaa positiivista 
tulosta kuukausitasolla vuoden 2012 lopussa edellyttäen, että posi-
tiivinen trendi asiakasmäärien ja liiketoimintavolyymien suhteen 
jatkuu vuonna 2012. Edelleen arvioimme, että toiminnan kumula-
tiiviset käynnistämiskustannukset (nettovaikutus konsernin omaan 
pääomaan) Ålandsbankenin etabloitumisesta Ruotsiin ovat lähes 
nolla vuoden 2012 vuoden päättyessä. 

Suhdannetilanne on syksyn aikana heikentynyt rajusti, mikä vaikut-
taa yritysten takaisinmaksukykyyn. Tämä on ollut erityisen ilmeistä 
merenkulkualalla, jonka osalta arvonalentumistappioita luotoista ei 
voida poissulkea vuonna 2012.

Vuonna 2011 toteutettujen ja käynnistettyjen tehostamistoimen-
piteiden arvioidaan vuositasolla alentavan kustannustasoa 8 
miljoonalla eurolla, kun niillä on täysi vaikutus. Näiden toimenpi-
teiden seurauksena konsernin kulut ovat vuonna 2012 alhaisemmat 
kuin vuonna 2011. Perustuen arvioomme toimintaympäristöte-
kijöistä konsernin liiketuloksen vuodelta 2012 odotetaan olevan 
positiivinen. 

YHTIÖKOKOUS
Yhtiökokous pidetään Maarianhaminassa torstaina 19. huhtikuuta 
2012.

TALOUDELLISET TIEDOTTEET
Vuosikertomus julkistetaan maanantaina 12. maaliskuuta 2012.

Osavuosikatsaukset julkistetaan seuravasti vuonna 2012:
kaudelta 1.1.–31.3.2012 julkistetaan 30. huhtikuuta 2012.
kaudelta 1.1.-30.6.2012 julkistetaan 30. heinäkuuta 2012. 
kaudelta 1.1.-30.9.2012 julkistetaan 29. lokakuuta 2012. 

Tilinpäätöstiedotteen luvut ovat tilintarkastamattomat. 

Maarianhamina 15. helmikuuta 2012
HALLITUS
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Taloudelliset tunnusluvut

Konserni
4. nelj. 
2011

3. nelj. 
2011  %

4. nelj. 
2010  % 2011 2010 %

miljoonaa euroa

TULOS
Korkokate 12,1 11,4 5 9,0 33 43,1 36,8 17
Palkkiotuotot, netto 8,3 9,7 -14 12,0 -30 38,7 36,8 5
Muut tuotot 2,6 2,3 17 6,8 -61 17,4 25,4 -32

Tuotot yhteensä 23,0 23,4 -2 27,8 -17 99,2 99,1 0
Henkilöstökulut -16,7 -12,8 31 -14,9 12 -60,0 -53,7 12
Muut kulut -12,6 -9,8 28 -10,8 16 -43,1 -38,5 12

Kulut yhteensä -29,3 -22,6 30 -25,7 14 -103,1 -92,2 12

Tulos ennen tappioita -6,3 0,8  2,0 -3,9 6,9
Arvonalentumistappiot luotoista ja muista 
 sitoumuksista

-0,8 -0,7 23 -0,4 -1,8 -5,9 -70

Liiketulos -7,1 0,1 1,6 -5,7 1,0  

Tuloverot 2,6 -0,6 -1,3 0,4 -3,2
Katsauskauden tulos -4,5 -0,5 0,4 -5,3 -2,2

Tuloksen jakautuminen:    
Määräysvallattomat omistajat 0,2 0,1 0,1 53 1,2 0,6 80
Ålandsbanken Abp:n osakkeenomistajat -4,7 -0,6 0,3 -6,5 -2,9

VOLYYMIT
Antolainaus yleisölle 2 737 2 639 4 2 573 6
Ottolainaus yleisöltä 1 2 546 2 494 2 2 600 -2
Hallinnoitava pääoma 3 814 3 492 9 4 347 -12
Oma pääoma 181 158 14 154 17
Taseen loppusumma 3 400 3 338 2 3 475 -2
Riskipainotetut saamiset 1 729 1 689 2 1 664 4

TUNNUSLUVUT
Oman pääoman tuotto, % (ROE) 2 -11,4 -1,5 0,6 -3,9 -1,8
Kulu/tuotto-suhde, % 3 127 97  92 104 92
Luottotappiotaso, % 4 0,12 0,10  0,06 0,07 0,23
Järjestämättömien saamisten osuus, brutto, % 5 0,70 1,09 1,07 0,70 1,07
Epävarmojen saatavien varausaste, % 6 71 82 85 71 85
Core funding ratio (Antolainaus/ottolainaus), % 7 108 106  99 108 99
Omavaraisuus, % 8 5,3 4,7  4,4 5,3 4,4
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat, % 9 8,4 7,3 7,3 8,4 7,3
Tulos/osake, laimentamaton, euroa 10 -0,34 -0,05  0,02  -0,54 -0,25
Osakekohtainen oma pääoma, euroa 11 12,34 13,27  13,32 12,34 13,32
Osakekurssi A-osake, euroa 14,15 16,00 29,50 14,15 29,50
Osakekurssi B-osake, euroa 8,68 10,50 19,93 8,68 19,93
Osakekurssi A-osake, osakeantioikaistu, euroa 14,15 16,00 27,47 16,00 27,47
Osakekurssi B-osake, osakeantioikaistu, euroa 8,68 10,50 18,56 10,50 18,56
Tehdyt työtunnit kokopäivätoimiksi muunnettuna 697 678 676 690 679

1 Ottolainaus yleisöltä ja julkisyhteisöiltä, mukaan lukien joukkolainat ja sijoitustodistukset
2  (Osakkeenomistajien osuus katsauskauden tuloksesta/Osakkeenomistajien osuus omasta 

pääomasta keskimäärin) x 100
3  Kulut / Tuotot
4  Arvonalentumistappiot luotoista ja muista sitoumuksista / Luottokanta
5  ( Järjestämättömät saamiset (> 90 pv) / Luottokanta) x 100
6  Arvonalentumistappiovaraus / Epävarmat saatavat

7  Antolainaus / Ottolainaus mukaan lukien yleiseen liikkeeseen lasketut sijoitustodistukset, 
indeksiobligaatiot ja debentuurit

8  (Oma pääoma / Taseen loppusumma) x 100
9  (Ensisijaiset omat varat / Vakavaraisuusvaatimus)  x 8 % x 100
10 Osakkeenomistajien osuus tilikauden tuloksesta / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä
11 Oma pääoma / Rekisteröidyt osakkeet tilinpäätöspäivänä
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Lyhennetty tase

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa

VASTAAVAA
Käteiset varat 66 61 8

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat  saamistodistukset 125 168 -25
Saamiset luottolaitoksilta 129 127 1
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 2 737 2 677 2
Saamistodistukset 198 266 -26
Osakkeet ja osuudet 3 5 -33
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrityksissä 1 1 -14
Johdannaissopimukset 20 35 -42
Aineettomat hyödykkeet 11 10 12
Aineelliset hyödykkeet 32 35 -9
Muut varat 46 58 -21
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 26 27 -2
Laskennalliset verosaamiset 4 2 70

Vastaavaa yhteensä 3 400 3 475 -2
 

VASTATTAVAA
Velat luottolaitoksille 230 191 20
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 2 147 2 141 0
Liikkeeseen lasketut velkakirjat 659 790 -17

Johdannaissopimukset 14 10 34
Muut velat 60 67 -10
Siirtovelat ja saadut ennakot 33 27 24
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 58 73 -21
Laskennalliset verovelat 20 22 -6

Vieras pääoma yhteensä 3 220 3 320 -3
 

Oma pääoma ja määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta
Osakepääoma 29 23 25
Ylikurssirahasto 33 33 0
Vararahasto 25 25 0
Käyvän arvon rahasto 10 9 3
Vapaan oman pääoman rahasto 24 0
Omat osakkeet 0 0
Edellisten tilikausien voitto 56 63 -10
Osakkeenomistajien osuus pääomasta 178 154 16
Määräysvallattomien omistajien osuus pääomasta 3 1 335

Oma pääoma yhteensä 181 154 17
Vastattavaa yhteensä 3 400 3 475 -2
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Lyhennetty laaja tuloslaskelma

Konserni
4. nelj. 
2011

3. nelj. 
2011  %

4. nelj. 
2010  % 2011 2010 %

miljoonaa euroa
Korkokate 12,1 11,4 5 9,0 33 43,1 36,8 17
Palkkiotuotot, netto 8,3 9,7 -14 12,0 -30 38,7 36,8 5
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan 
 nettotuotot 0,7 -0,8 1,6 -57 1,9 4,8 -61

Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot -1,3 -0,1 0,2 -0,7 1,4
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot 0,8 0,0 0,0 0,9 0,8 20
IT-tuotot 2,2 3,2 -32 4,0 -46 13,4 16,0 -16
Liiketoiminnan muut tuotot 0,3 0,1 0,9 -69 1,8 2,5 -27
Tuotot yhteensä 23,0 23,4 -2 27,8 -17 99,2 99,1 0

   

Henkilöstökulut -16,7 -12,8 31 -14,9 12 -60,0 -53,7 12
Muut hallintokulut -5,8 -4,4 30 -4,5 28 -20,9 -18,0 16
Valmistus omaan käyttöön 0,4 0,4 14 0,8 -51 1,8 3,7 -52
Poistot -1,8 -1,7 5 -3,1 -43 -6,7 -8,3 -19
Liiketoiminnan muut kulut -5,5 -4,0 35 -4,1 35 -17,3 -15,9 9
Kulut yhteensä -29,3 -22,6 30 -25,7 14 -103,1 -92,2 12

Tulos ennen tappioita -6,3 0,8 2,0 -3,9 6,9
        

Arvonalentumistappiot luotoista ja muista 
 sitoumuksista -0,8 -0,7 23 -0,4 -1,8 -5,9 -70
Liiketulos -7,1 0,1 1,6 -5,7 1,0

        

Tuloverot 2,6 -0,6 -1,3 0,4 -3,2
Katsauskauden tulos -4,5 -0,5 0,4 -5,3 -2,2

   

Tuloksen jakautuminen:    
Määräysvallattomat omistajat 0,2 0,1 0,1 53 1,2 0,6 80
Ålandsbanken Abp:n osakkeenomistajat -4,7 -0,6 0,3 -6,5 -2,9

Tulos/osake
Tulos/osake, laimentamaton, euroa 1 -0,34 -0,05  0,02  -0,54 -0,25
Tulos/osake, laimennettu, euroa 2 -0,34 -0,05  0,02  -0,54 -0,25

1 Kauden tulos, laimentamaton / Osakkeiden lukumäärä keskimäärin
2 Kauden tulos, laimennettu / (Osakkeiden lukumäärä keskimäärin + osakkeiksi vaihtamattomat lainaosuudet)
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Muut laajan tuloksen erät, yhteenveto

Konserni
4. nelj. 
2011

3. nelj. 
2011  %

4. nelj. 
2010  % 2011 2010 %

miljoonaa euroa
Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,6 1,1 -43 -0,4 0,7 -0,8
Muuntoerot 1,0 -0,3 0,5 -0,2 3,4
Tuloverot muista laajan tuloksen eristä -0,2 -0,3 -43 0,1 -0,2 1,1

Muut laajan tuloksen erät 1,5 0,4 0,2 0,3 3,8 -92
  

Katsauskauden laaja tulos -3,1 -0,1 0,6 -5,0 1,5
        

Laajan tuloksen jakautuminen:
Määräysvallattomat omistajat 0,2 0,1 0,1 53 1,2 0,6 80
Ålandsbanken Abp:n osakkeenomistajat -3,2 -0,1 0,5 -6,2 0,9
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Tuloskehitys neljännesvuosittain

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 2. nelj. 2011 1. nelj. 2011 4. nelj. 2010
miljoonaa euroa

Korkokate 12,1 11,4 10,1 9,5 9,0
Palkkiotuotot, netto 8,3 9,7 10,7 10,1 12,0

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot 0,7 -0,8 0,8 1,2 1,6
Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot -1,3 -0,1 0,1 0,7 0,2
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot 0,8 0,0 0,1 0,0 0,0
IT-tuotot 2,2 3,2 4,1 4,1 4,7
Liiketoiminnan muut tuotot 0,3 0,1 0,8 0,6 0,3
Tuotot yhteensä 23,0 23,4 26,7 26,1 27,8

Henkilöstökulut -16,7 -12,8 -16,5 -13,9 -14,9
Muut hallintokulut -5,8 -4,4 -5,4 -5,3 -4,5
Valmistus omaan käyttöön 0,4 0,4 0,4 0,6 0,8
Poistot -1,8 -1,7 -1,6 -1,6 -3,1
Liiketoiminnan muut kulut -5,5 -4,0 -4,0 -3,8 -4,1
Kulut yhteensä -29,3 -22,6 -27,2 -24,0 -25,7

     
Tulos ennen tappioita -6,3 0,8 -0,5 2,1 2,0

Arvonalentumistappiot luotoista ja muista 
 sitoumuksista -0,8 -0,7 -0,3 0,0 -0,4
Liiketulos -7,1 0,1 -0,8 2,1 1,6

Tuloverot 2,6 -0,6 -0,6 -1,1 -1,3
Katsauskauden tulos -4,5 -0,5 -1,3 1,0 0,4

Tuloksen jakautuminen:
Määräysvallattomat omistajat 0,2 0,1 0,9 0,0 0,1
Ålandsbanken Abp:n osakkeenomistajat -4,7 -0,6 -2,2 1,0 0,3
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Lyhennetty laskelma oman pääoman muutoksista

Konserni

miljoonaa euroa
Osake-
pääoma

Vapaan 
oman 

pääoman 
rahasto

Ylikurssi-
rahasto

Vara-
rahasto

Omat 
osakkeet

Käyvän 
arvon 

rahasto
Muunto- 

ero

Edellisten 
tilikausien 

voitto

Osakkeen- 
omistajien 

osuus omasta 
pääomasta

Määräys - 
vallattomien 
omistajien 

osuus 
omasta 

pääomasta Yhteensä
Oma pääoma 
31.12.2009

23,3 0,0 33,3 25,1 0,0 1,8 3,7 74,0 161,2 1,0 162,2

Kauden laaja tulos    -0,6 4,3 -2,9 0,9 0,6 1,5
Osingonjako -8,1 -8,1 -1,1 -9,2
Määräysvallattomien 
 omistajien osuuden 
osto -0,2 -0,2 -0,2
Muu muutos 
määräys vallattomien 
osuudessa omasta 
pääomasta

0,0 0,1 0,1

Oma pääoma 
31.12.2010

23,3 0,0 33,3 25,1 0,0 1,3 8,0 62,9 153,8 0,6 154,5

Kauden laaja tulos    0,5 -0,2 -6,5 -6,2 1,2 -5,0
Osingonjako  0,0 -1,2 -1,2
Muu muutos 
määräys vallattomien 
osuudessa omasta 
pääomasta

0,0 2,0 2,0

Osakeanti 5,8 24,5 30,3 0,0 30,3
Omien osakkeiden 
hankinta

-0,1 -0,1 0,0 -0,1

Oma pääoma 
31.12.2011

29,1 24,5 33,3 25,1 -0,1 1,8 7,8 56,4 177,9 2,6 180,6
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Lyhennetty rahavirtalaskelma

Konserni 1.1.-31.12.2011 1.1.-31.12.2010
miljoonaa euroa

Liiketoiminnan rahavirta
Liiketulos -5,7 1,8
Oikaisut liikevoittoon sisältyvistä, rahavirtaan vaikuttamattomista eristä 15,7 19,6
Voitot investointitoiminnasta -1,2 -1,0
Maksetut tuloverot -3,5 -4,2
Liiketoiminnan saamisten ja velkojen muutos -60,4 -54,9 -74,0 -57,8

Investointitoiminnan rahavirta -0,5 -2,9
Rahoitustoiminnan rahavirta -66,8 16,5
Rahavarojen kurssiero 0,7 19,3
Rahavarojen muutos -121,5 -24,9

Rahavarat kauden alussa 306,2 331,1
Rahavarat kauden lopussa 184,7 306,2
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1. Tietoja yrityksestä
Ålandsbanken Abp on Suomen lainsäädännön mukaisesti perus-
tettu suomalainen julkinen osakeyhtiö, jonka pääkonttori sijaitsee 
Maarianhaminassa. Ålandsbanken Abp on liikepankki, jolla on 
kaikkiaan 27 konttoria. Tytäryhtiönsä Crosskey Bankin Solutions 
Ab Ltd:n kautta konserni on myös modernien pankkijärjestelmien 
toimittaja. Crosskey toimittaa pankkijärjestelmiä pienehköille ja 
keskisuurille pankeille.

Emoyhtiön pääkonttorin virallinen osoite on:
Ålandsbanken Abp
Nygatan 2
22100 MARIEHAMN

Kopio konsernitilinpäätöksestä on saatavissa pääkonttorista tai 
internetsivulta www.alandsbanken.fi. Ålandsbanken Abp:n osak-
keet ovat kaupankäynnin kohteena Nasdaq OMX Helsinki Oy:ssä.

Hallitus on 16. helmikuuta 2012 hyväksynyt konsernitilinpäätöksen 
31. joulukuuta 2011 päättyvältä tilivuodelta ja tilinpäätös asetetaan 
yhtiökokouksen 2012 vahvistettavaksi. Yhtiökokouksella on mah-
dollisuus vahvistaa tilinpäätös tai jättää tilinpäätös vahvistamatta.

2. Laadintaperusteet ja olennaiset  
tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
LAADINTAPERUSTEET
Tilinpäätöstiedote kaudelta 1.1. – 31.12.2011 on laadittu kansain-
välisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting 
Standards, IFRS) mukaisesti sellaisina, kuin ne on hyväksytty 
EU:ssa.

Tilinpäätöstiedote ei sisällä kaikkia tietoja ja liitetietoja, jotka vaadi-
taan vuositilinpäätöksen yhteydessä, ja tiedote tulee lukea yhdessä 
konsernin vuositilinpäätöksen per 31.12.2010 kanssa.

OLENNAISET TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET 
Tilinpäätöstiedotteen laadinnassa on käytetty samoja olennaisia 
tilinpäätöksen laadintaperiaatteita kuin vuositilinpäätöksen per 
31.12.2010 laadinnassa, lukuun ottamatta jäljempänä esitettyjen 
uusien standardien ja tulkintojen käyttöönottoa. Uusien standar-
dien ja tulkintojen käyttöönotto ei ole olennaisesti vaikuttanut 
konsernin tulokseen tai rahoitukselliseen asemaan.
. 

Uudet tilinpäätösnormit ja standardit, jotka ovat voimassa  
vuodesta 2011:
IAS 24 Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä 
Muutosten tarkoituksena on yksinkertaistaa valtion määräysvallassa 
olevien yritysten raportointivaatimuksia sekä selventää lähipiirin 
määritelmää. Konserni laatii tilinpäätöksensä standardin mukaan 
1.1.2011 alkaneesta tilivuodesta lukien.

Improvements to International Financial Reporting Standards (2010)
Standardi julkaistaan osana IASB:n vuotuista prosessia, jonka tarkoi-
tuksena on käsitellä olemassa olevien standardien pienehköt
muutokset – Annual improvements project. Muutoksilla ei odoteta 
olevan olennaista vaikutusta konserniin. Seuraaviin standardeihin 
on tehty muutoksia:

IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen 
IAS 1 Tilinpäätösten esittäminen
IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös 
IFRIC 13 Kanta-asiakasohjelmat

Seuraaviin standardeihin tehdyillä muutoksilla ei tällä hetkellä ole
vaikutusta konserniin:
IAS 32 Rahoitusinstrumentit: esittämistapa – Liikkeeseen laskettu-
jen oikeuksien luokittelu – muutos 
IFRIC 14 Etukäteen suoritetut vähimmäisrahastointivaatimukseen 
perustuvat maksut 
IFRIC 19 Rahoitusvelkojen kuolettaminen oman pääoman ehtoisilla 
instrumenteilla 

Uudet tilinpäätösnormit ja standardit, jotka ovat voimassa vuodesta 
2012 (EU ei ole vielä hyväksynyt muutoksia sovellettaviksi):
IAS 1 Tilinpäätöstietojen esittäminen
IAS 19 Työsuhde-etuudet 
IFRS 1 Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto
IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
(EU:n hyväksymä)
IFRS 10 Konsernitilinpäätös
IFRS 11 Yhteisjärjestelyt
IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot omistuksista muissa 
yhtiöissä. 

3. Arvioinnit ja arvostukset
IFRS-standardien mukaisen tilinpäätöksen laatiminen vaatii yrityk-
sen johdolta arviointeja ja arvostuksia, jotka vaikuttavat esitettä-
viin varojen ja velkojen, tuottojen ja kulujen määrään sekä tietoihin 
sitoumuksista. Vaikka nämä arvioinnit perustuvat yrityksen johdon 
parhaaseen tietämykseen kyseisistä tapahtumista ja toimenpi-
teistä, tosiasiallinen tulos saattaa poiketa arvioinneista.

Liitetiedot konsernin osavuosikatsaukseen
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4. Vakavaraisuus

Konserni 31.12.2011 31.12.2010
miljoonaa euroa 

Ensisijaiset omat varat 1 145,5 122,1
Toissijaiset omat varat 75,3 78,4
Omat varat yhteensä 220,7 200,5

Luottoriskien vakavaraisuusvaatimus 123,0 114,4
Operatiivisten riskien vakavaraisuusvaatimus 14,0 16,8
Markkinariskien vakavaraisuusvaatimus 1,4 1,9
Vakavaraisuusvaatimus yhteensä 138,4 133,1

Vakavaraisuussuhde, % 12,8 12,0
Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin, % 8,4 7,3

1 Sisältää kauden tuloksen.
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5. Segmenttiraportointi 
Ålandsbanken raportoi segmenttiraportoinnin IFRS 8 -standardin mukaisesti, mikä tarkoittaa sitä, että segmenttiraportointi heijastaa konsernin 
johdon saamaa informaatiota. Tilinpäätöstiedotteessa kaudelta tammikuu-joulukuu 2011 segmenttiraportointia on muutettu vastaamaan Ålandsban-
kenin sisäistä raportointia konsernijohdolle. Vertailukausi on laskettu uudelleen vastaamaan uutta segmenttiraportointia. 

Liiketoiminta-alue Ahvenanmaa käsittää konttoriliiketoiminnan Ahvenanmaalla ja osakekaupankäyntitoiminnan Maarianhaminassa. Liiketoiminta-
alue Suomi käsittää konttoriliiketoiminnan Manner-Suomessa, Asset Management Ab:n ja osakekaupankäyntitoiminnan Manner-Suomessa, mukaan 
lukien Ålandsbanken Equities Research Ab. Liiketoiminta-alue Ruotsi käsittää Ruotsin sivuliikkeen (Ålandsbanken Abp (Finland), svensk filial) liike-
toimintayksiköt, Ålandsbanken Sverige AB:n (meneillään oleva muuttaminen Ålandsbanken Sverige Management AB:ksi) sekä Ålandsbanken Fonder 
AB:n ja Alpha Management Company S.A:n. Liiketoiminta-alue Crosskey käsittää Crosskey Banking Solutions Ab Ltd:n ja S-Crosskey Ab:n. Konserni-
toiminnot & eliminoinnit käsittää kaikki keskitetyt konsernitoiminnot, eliminoinnit sekä tytäryhtiöt Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy:n ja Ab Compass 
Card Oy Ltd:n.

Konserni 2011

miljoonaa euroa Ahvenanmaa Suomi Ruotsi Crosskey

Konserni-
toiminnot & 
eliminoinnit Yhteensä

Korkokate 14,3 20,6 7,7 0,0 0,4 43,1
Palkkiotuotot, netto 7,1 13,6 14,2 0,0 3,8 38,7
Muut tuotot 0,3 0,1 0,3 31,2 -13,3 18,5
Osakkeiden alaskirjaus -1,1 -1,1

Tuotot yhteensä 21,7 34,3 21,1 31,2 -9,1 99,2

Henkilöstökulut -4,0 -9,3 -13,3 -13,8 -14,5 -54,9
Uudelleenjärjestelykulut -0,1 -0,2 -4,9 0,0 -0,5 -5,7
Muut kulut -3,0 -6,6 -6,8 -13,3 -12,8 -42,5
Sisäinen kustannustenjako -8,9 -14,0 -12,3 0,0 35,2 0,0

Kulut yhteensä -15,9 -30,1 -37,4 -27,1 7,4 -103,1

Tulos ennen tappioita 5,8 4,2 -16,3 4,1 -1,7 -3,9
Arvonalentumistappiot luotoista ja 
muista  sitoumuksista 0,1 -2,0 0,2 0,0 -0,2 -1,8

Liiketulos 5,9 2,2 -16,0 4,1 -1,8 -5,7

Konserni 2010

miljoonaa euroa Ahvenanmaa Suomi Ruotsi Crosskey

Konserni-
toiminnot & 
eliminoinnit Yhteensä

Korkokate 14,3 19,9 5,3 0,0 -2,7 36,8
Palkkiotuotot, netto 6,9 15,2 14,4 0,0 0,3 36,8
Muut tuotot 0,4 0,3 2,3 36,6 -14,3 25,3

Tuotot yhteensä 21,6 35,4 22,0 36,6 -16,7 98,9

Henkilöstökulut -4,0 -9,2 -15,2 -13,1 -12,1 -53,7
Muut kulut -2,7 -7,0 -5,8 -16,9 -6,0 -38,4
Sisäinen kustannustenjako -8,0 -12,9 -14,9 0,0 35,8 0,0

Kulut yhteensä -14,7 -29,0 -36,0 -30,0 17,7 -92,0

Tulos ennen tappioita 6,9 6,4 -14,0 6,6 1,0 6,9
Arvonalentumistappiot luotoista ja 
muista  sitoumuksista 0,3 -6,3 0,1 0,0 0,0 -5,9

Liiketulos 7,2 0,1 -13,9 6,6 1,0 1,0

Ålandsbanken Abp Tilinpäätöstiedote  tammikuu–joulukuu 2011 15



6. Hallinnoitava pääoma 
Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa

Hallinnoitava rahastopääoma 757 903 -16
Täyden valtakirjan varainhoito 1 798 1 873 -4
Muu varainhoito 1 260 1 572 -20
Hallinnoitava pääoma yhteensä 3 814 4 347 -12
Josta täyden valtakirjan ja muussa varainhoidossa olevat omat rahas-
tot

338 340 -1

7. Ottolainaus yleisöltä ja julkisyhteisöiltä, mukaan lukien joukkolainat ja sijoitustodistukset

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa

Talletukset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä
Avista 1 570 1 599 -2

Määräaikaiset talletukset 579 540 7
Talletukset yhteensä 2 149 2 140 0
Joukkolainat ja riskidebentuurit 1 189 235 -20
Sijoitustodistukset yleisölle 1 208 225 -8
Joukkolainat ja sijoitustodistukset yhteensä 397 460 -14
Ottolainaus yhteensä 2 546 2 600 -2

1 Tähän erään eivät sisälly luottolaitosten merkitsemät velkakirjat.

Taseen erään Velat yleisölle ja julkisyhteisöille sisältyvät myös välitetyt luotot. 
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8. Antolainaus yleisölle ja julkisyhteisöille käyttötarkoituksittain

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa

YRITYKSET
Merenkulku 63 62 2
Kauppa 57 57 0
Asuntotoiminta 95 65 47
Muu kiinteistötoiminta 335 161 108
Rahoitus- ja vakuutustoiminta 187 199 -6
Hotelli- ja ravintolatoiminta 19 17 15
Muu palvelutoiminta 109 156 -30
Maatalous, metsätalous ja kalatalous 13 14 -6
Rakennustoiminta 45 29 53
Muu teollisuustoiminta 36 36 -2

Yritykset yhteensä 958 796 20

YKSITYISHENKILÖT  
Asunnot 1 161 1 160 0
Arvopaperit ja muut sijoitukset 294 350 -16
Elinkeinotoiminta 126 102 24
Muu yksityistalous 177 140 27

 Yksityishenkilöt yhteensä 1 757 1 752 0

JULKISYHTEISÖT JA AATTEELLISET JÄRJESTÖT  
Julkisyhteisöt ja aatteelliset järjestöt yhteensä 22 25 -12

   
Antolainaus yhteensä 2 737 2 573 6

9. Arvonalentumistappiot ja epävarmat saatavat

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 % 4. nelj. 2010 %
miljoonaa euroa

Saamiskohtaiset arvonalentumistappiot 1,0 1,7 -41 0,4

Ryhmäkohtaiset arvonalentumistappiot 0,0 -1,0 -100 0,0  

Vähennykset -0,1 0,0 0,0

Kirjattu tuloslaskelmaan 0,8 0,7 23 0,4

 
Epävarmat saatavat, brutto 12,5 9,8 27 8,3 49
Saamiskohtaiset arvonalentumistappiot 7,7 7,0 11 4,6 68

Ryhmäkohtaiset arvonalentumistappiot 1,1 1,1 0 2,5 -56

Epävarmat saatavat, netto 3,6 1,8 1,2

Epävarmojen saatavien varausaste, % 71 82 85
Epävarmojen saatavien osuus, % 0,5 0,4 0,3

Järjestämättömät saamiset erääntyneet > 90 päivää 19,3 28,8 -33 27,6 -30

Järjestämättömien saamisten osuus, % 0,70 1,09  1,07
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10. Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa

Takaukset 19 21 -10
Käyttämättömät shekkitililimiitit 90 82
Käyttämättämät luottokorttilimiitit 80 0
Luottolupaukset 188 198 28
 377 301 25

11. Uudelleenjärjestelyvaraus

Konserni 31.12.2011 Uusi varaus Käytetty Purettu 31.12.2010 
miljoonaa euroa

Henkilöstökulut 3,6 -2,1 -0,2 5,1 0,8
Huoneistovuokra 0,5 0,5 -0,5 0,5 0,0
IT 0,1 -0,3 0,0 0,1 0,3

Yhteensä 4,2 -1,9 -0,7 5,7 1,0

12. Liikearvo

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 %
miljoonaa euroa  
Alkava tase 1,4 1,4 0
Päättävä tase 1,4 1,4 0

13. Korkokate

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 % 4. nelj. 2010 %
miljoonaa euroa

Korkotuotot
Luottolaitokset ja keskuspankit 0,6 0,8 -18 0,7 -14
Yleisö ja julkisyhteisöt 20,8 19,6 6 14,8 41
Saamistodistukset 2,0 2,1 -8 2,3 -13
Muut korkotuotot 0,6 0,4 60 0,4 43

Yhteensä 24,0 22,9 5 18,2 32

Korkokulut
Luottolaitokset ja keskuspankit -0,8 -0,5 66 -0,9 -13
Yleisö ja julkisyhteisöt -6,3 -6,3 1 -4,4 44
Velkakirjat -3,8 -3,8 1 -2,8 36
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla 
veloilla

-0,5 -0,5
1 -0,4 7

Muut korkokulut -0,5 -0,4 13 -0,6 -13
Yhteensä -11,9 -11,4 4 -9,1 30

Korkokate 12,1 11,4 5 9,0 33
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14. Palkkiotuotot, netto

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 % 4. nelj. 2010 %
miljoonaa euroa

Ottolainaus 0,2 0,2 -7 0,2 5
Antolainaus 0,1 1,7 -93 0,8 -83
Maksuliikenne 1,8 1,6 19 0,9 108
Rahastoista 2,1 2,6 -19 2,2 -5
Varainhoidosta 2,2 2,0 9 4,1 -47
Arvopaperinvälityksestä 3,2 3,1 4 4,2 -23
Muut palkkiot 0,5 0,6 -11 1,6 -68
Yhteensä 10,3 11,8 -13 14,0 -27

Palkkiokulut -1,9 -2,2 -10 -2,0 -4

Palkkiotuotot, netto 8,3 9,7 -14 12,0 -30

15. Tuloverot

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 % 4. nelj. 2010 %
miljoonaa euroa

Verot tilikaudelta ja aikaisemmilta tilikausilta 0,1 -0,8 -1,0

Laskennallisten verosaamisten/-velkojen muutos 2,5 0,2 -0,3
Tuloverot 2,6 -0,6 -1,3

Compass Card -tytäryhtiön tuloskehitys ja tulevaisuudenennusteet ovat positiiviset, minkä johdosta Ålandsbanken on päättänyt 30.6.2011 lukien 
kirjata tytäryhtiön kirjaamista tappioista laskennallisen verosaamisen.

16. Osinko

Konserni 2011 2010
euroa   
Ehdotettu osinko vuodelta 2011: 0,00 euroa/osake 0
Lopullinen osinko vuodelta 2010: 0,00 euroa/osake 0

Voitonjakokelpoiset varat per 31.12.2011 olivat 13,6 miljoonaa euroa. Yhtiökokous vahvisti 14. huhtikuuta 2011 osingon vuodelta 2010. 
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17. Johdannaissopimukset

Konserni 31.12.2011 31.12.2010 

  
miljoonaa euroa

Suojaamis-
tarkoituksessa tehdyt  Muut

Suojaamis- 
tarkoituksessa tehdyt  Muut

Kohde-etuuksien arvo
Korkojohdannaiset

Termiinisopimukset 224 224 0 0
Swap-sopimukset 505 39 480 13
Optiosopimukset

Ostetut 15 10 56 8
Asetetut 10 15 8 56

Valuuttajohdannaiset
Termiinisopimukset 55 7 271 12
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 237 4 1 1
Optiosopimukset

Ostetut 0 0 0 0
Asetetut 0 0 0 0

Osakejohdannaiset
Optiosopimukset 149 0 181 7

Ostetut 0 0 0 0
 1 195 300 997 96

Ostetut osakejohdannaiset suojaavat pääasiallisesti liikkeeseen laskettuihin joukkovelkakirjoihin kytkettyjä optiorakenteita.
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18. Saamisten ja velkojen maturiteettijakauma

Konserni 31.12.2011

miljoonaa euroa  < 3 kk 3 –12 kk 1–5 v > 5 v
Juoksuaikoihin 

jaottelemattomat Yhteensä
Saamiset

Käteiset varat 66 66
Keskuspankkirahoitukseen 
 oikeuttavat  saamistodistukset

9 57 41 18 125

Saamiset luottolaitoksilta 129 129
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 350 333 1 207 847 2 737
Saamistodistukset 71 92 35 198
Osakkeet ja osuudet 5 5
Johdannaissopimukset 20 20
Aineettomat hyödykkeet 11 11
Aineelliset hyödykkeet 32 32
Muut varat 46 46
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 26 26
Laskennalliset verosaamiset 4 4

Yhteensä 626 482 1 282 865 145 3 400
 

Velat
Velat luottolaitoksille 200 30 230
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 845 284 18 0 2 147
Liikkeeseen lasketut velkakirjat 163 402 91 2 659
Johdannaissopimukset 14 14
Muut velat 60 60
Siirtovelat ja saadut ennakot 33 33
Velat, joilla on huonompi etuoikeus 
kuin muilla veloilla

5 34 18 58

Laskennalliset verovelat 20 20
Oma pääoma 181 181

 Yhteensä 2 208 692 143 51 307 3 400
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Konserni 31.12.2010

miljoonaa euroa  < 3 kk 3 –12 kk 1–5 v > 5 v
Juoksuaikoihin 

jaottelemattomat Yhteensä
Saamiset

Käteiset varat 61 61
Keskuspankkirahoitukseen 
 oikeuttavat  saamistodistukset

48 26 84 10 168

Saamiset luottolaitoksilta 127 127
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 507 397 948 825 2 677
Saamistodistukset 129 116 20 266
Osakkeet ja osuudet 6 6
Johdannaissopimukset 35 35
Aineettomat hyödykkeet 10 10
Aineelliset hyödykkeet 35 35
Muut varat 58 58
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 27 27
Laskennalliset verosaamiset 2 2

Yhteensä 874 539 1 051 835 175 3 475
 

Velat
Velat luottolaitoksille 161 1 18 12 191
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 970 133 38 2 141
Liikkeeseen lasketut velkakirjat 199 172 416 2 790
Johdannaissopimukset 10 10
Muut velat 67 67
Siirtovelat ja saadut ennakot 27 27
Velat, joilla on huonompi etuoikeus 
kuin muilla veloilla

2 9 36 26 73

Laskennalliset verovelat 22 22
Oma pääoma 154 154

Yhteensä 2 332 314 508 40 280 3 475
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19. Korkosidonnaisuusajat 

Konserni 31.12.2011
miljoonaa euroa < 3 kk 3–6 kk 6–12 kk 1–5 v > 5 v Yhteensä

Varat 2 721 410 396 463 59 4 050
Velat 2 727 420 294 400 67 3 909
Varojen ja velkojen erotus -5 -10 101 63 -8 141

Konserni 31.12.2010
miljoonaa euroa < 3 kk 3–6 kk 6–12 kk 1–5 v > 5 v Yhteensä

Varat 2 730 396 268 369 46 3 809
Velat 2 924 320 101 328 41 3 714
Varojen ja velkojen erotus -194 76 167 41 5 95

Osoittaa pankin korkosidonnaiset varat ja velat, mukaan lukien johdannaiset kohde-etuusarvoonsa, korontarkistuspäivän mukaan.

20. Tehdyt työtunnit kokopäivätoimiksi muunnettuna  

Konserni 4. nelj. 2011 3. nelj. 2011 % 4. nelj. 2010 %

Ålandsbanken Abp 340 314 8 290 17
Crosskey Banking Solutions Ab Ltd 217 207 5 199 9
Ålandsbanken Sverige AB 94 109 -13 145 -35
Ålandsbanken Asset Management Ab 24 25 -4 23 5
Ab Compass Card Oy Ltd 12 12 0 6 96
Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy 6 6 0 5 20

Ålandsbanken Equities Research Ab 4 5 -20 8 -52
Tehdyt työtunnit kokopäivätoimiksi muunnettuna 
yhteensä 697 678 3 676 3

Valtaosa Ålandsbanken Sverige AB:n toiminnasta siirrettiin 1.12.2011 lukien sivuliikkeeseen Ålandsbanken Abp (Finland), svensk filial, minkä vuoksi 
sivuliikkeessä tehdyt työtunnit esitetään osana Ålandsbanken Abp:tä. 

21. Lähipiiri
Hallituksen jäsenen Per Axmanin kanssa ajanjaksolle 1.5.2011–30.4.2012 konsulttipalveluista solmitun sopimuksen perusteella on maksettu palkkiona 
306 tuhatta euroa ilman arvonlisäveroa. Muilta osin ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia lähipiirin osalta verrattuna tilanteeseen 31.12.2010.
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